РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2022                                           № 440

          г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 16.06.2022г. № 242 «Об оплате                    труда работников муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области                      от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.06.2022г. № 241 «О системе оплаты труда работников муниципальных автономных и казенных учреждений Миллеровского городского поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 22.07.2022 № 313 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Миллеровского городского поселения, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 16.06.2022г. № 242 «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга», согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2022 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                           А.А. Локтев
Приложение №1
 к постановлению
Администрации
Миллеровского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                        от 22.09.2022 № 440

Изменения вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 16.06.2022г. № 242 «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга»»

1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. В разделе 2:
1.1.2. В пункте 2.2.:

таблицу № 1 подпункта 2.2.1. изложить в редакции:

Минимальные размеры должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)
	Наименование должности

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена":

	аккомпаниатор;
культорганизатор

	без категории
	14440

	2-я категория
	15123

	1-я категория
	15872

	15123
	заведующий костюмерной

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":

художник-фотограф;
библиотекарь

	без категории
	15872

	2-я категория
	16515

	1-я категория
	17339

	ведущий

       высшая категория
	18360

	19270

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии":

звукорежиссер; руководитель
клубного формирования

	без категории
	19270

	2-я категория
	20242

	1-я категория
	21922

	высшая категория
	23377

	23377
	заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий парка культуры и отдыха

таблицу № 2 подпункта 2.2.2. изложить в редакции:

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)
	Наименование должности

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	2-й квалификационный уровень
	11211
	заведующий хозяйством

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	12938
	экономист

	4-й квалификационный уровень
	14257
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

таблицу № 3 подпункта 2.2.3. изложить в редакции:

Минимальные размеры ставок заработной платы работников,
занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной
платы (рублей)
	Наименование
профессий

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень:
4-ый квалификационный разряд

	11284
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля

таблицу № 4 подпункта 2.2.4. изложить в редакции:

Минимальные размеры должностных окладов работников,
занимающих должности руководителей структурных подразделений,
специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
должности
	Минимальный размер
должностного оклада (рублей)

	1
	2

	художник:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий

15872
16515
17339
18360

	Заведующий детской библиотекой
	23377

	Заведующий библиотечно-информационным центром
	23377

	Заведующий пунктом выдачи литературы
	23377

1.2. В разделе 5:
1.2.1. Таблицу № 5 пункта 5.2. изложить в редакции:

Размер минимального должностного оклада руководителя Учреждения

	Наименование должности
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	IV группа по оплате труда руководителей

III группа по оплате труда руководителей

II группа по оплате труда руководителей
	31119

31631

33812

image1.jpeg